Finanças e Orçamento, referente ao Projeto de Lei nº 039/2025 , de autoria do Poder Executivo Municipal, que
autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município de Saudade do
Iguaçu, para o exercício de 2025, no valor de R$ 858.491,69 (oitocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e
noventa e um reais e sessenta e nove centavos).

O parecer foi devidamente anexado ao respectivo processo, após deliberação das comissões competentes , e
encontra-se à disposição para assinatura dos membros das referidas comissões.

Após a devida assinatura, encaminha-se o processo à Presidência desta Casa , para as providências

[...]

FINANÇAS E ORÇAMENTO 

REFERÊNCIA: Projeto de Lei nº 039/2025 

AUTOR: Poder Executivo Municipal 
ASSUNTO: Autoriza a abertura de um crédito adicional suplementar no Orçamento 
Geral do Município de Saudade do Iguaçu, para o exercício de 2025, no valor de R$ 
858.491,69 (oitocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e noventa e um reais e 
sessenta e nove centavos). 
PARECER: FAVORÁVEL 

I – RELATÓRIO 

O Projeto de Lei nº 039/2025, de iniciativa do Chefe do Poder Executivo 
Municipal, objetiva autorizar a abertura de Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento Geral do Município de Saudade do Iguaçu, para o exercício de 2025,